PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Prédio Castelo Branco

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8802

COMUNICADO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e em face ao Processo Judicial nº 1016357-
59.2022.4.01.3700 e o Parecer de Força Executória n. 01082/2022/GC-JC/ER-ADM-
PRF1/PGF/AGU, comunica o tema sorteado para a Prova Didática, do Seletivo do Edital nº
46/2022, área de Biologia, a ser realizada com o candidato Jorge Gabriel Botelho,
conforme a seguir:

Tema sorteado:
2. Sistemática, taxonomia e análise de cladogramas.

A prova será realizada no laboratório de informática do COLUN-UFMA.

São Luís, 03 de outubro de 2022.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas